
Oggetto:  Affidamento, disposto con determina n. 186 del 21.03.2022, della fornitura di Fibre
per  Laser  a  diodi  Medilas  5060/5100  Fibertom  e  Medilas  D.  Esercizio  opzione  rinnovo
contrattuale  sino  al  29.02.2026.  

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento, disposto con determina n. 186 del 21.03.2022, della fornitura di Fibre
per  Laser  a  diodi  Medilas  5060/5100  Fibertom  e  Medilas  D.  Esercizio  opzione  rinnovo
contrattuale  sino  al  29.02.2026.  

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n.  1 del 14.01.2021, di  presa d’atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che, con determinazione n. 186 del 21 marzo 2022, cui si fa espresso rinvio, questa
ASST ha affidato a Mida Tecnologia Medica Spa la fornitura di “Fibre per Laser a diodi Medilas
5060/5100 Fibertom e Medilas D.”, per le necessità di diversi reparti dell’ASST della Brianza, per
un periodo di  mesi  24 con facoltà  di  rinnovo per  ulteriori  24 mesi,  per  un importo  pari  ad  €
39.262,80 Iva esclusa, come di seguito dettagliato:

Descrizione articolo Quantità in 24 mesi Codice CND Repertorio
Prezzo 
unitario

Totale offerto 
Iva esclusa

Fibre lunghezza 2,5 m, diam. nominale 
1,04 mm., diam. Esterno max 1,07 mm., 
diam. guida 600 micron

120 K2308084 Z12011085 1948559 202,19 € 24.262,80 €

Fibre lunghezza 2,5 m, diam. nominale 
1,04 mm., diam. Esterno max 1,07 mm., 
diam. guida 400 micron

60 K2310292 Z12011085 1948559 250,00 € 15.000,00 €

manutenzione preventiva gratuita 
annuale

1 0,00 €

Aggiornamento software gratuito 1 0,00 €
Fornitura gratuita muletto in caso di 
necessità

1 0,00 €

39.262,80 €Totale complessivo rinnovo 24 mesi

RAVVISATA la necessità di garantire la continuità della fornitura in oggetto;

ATTESO  che,  con riferimento ai  contratti  stipulati  da ARIA Spa nonché da Consip Spa,  dalle
verifiche effettuate, non esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di forniture oggetto
del presente provvedimento cui poter far ricorso nell’immediato;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RICHIAMATO il punto n. 4 delle Condizioni di fornitura  Durata del contratto  della gara a suo
tempo espletata da questa ASST che espressamente dispone: “La fornitura ha durata di 24 mesi con
opzione  di  rinnovo per  massimo ulteriori  24 mesi,  e  clausola  di  recesso anticipato  in  caso di
attivazione  di  convenzioni  ARIA/Consip  per  prodotti  equivalenti  a  quelli  oggetto  di  gara  con
decorrenza dalla data indicata nella comunicazione di aggiudicazione”;

DATO ATTO che, con nota agli atti, l’ASST della Brianza ha comunicato Mida Tecnologia Medica
Spa la volontà di  avvalersi  della  facoltà  di  rinnovo, per un periodo di  mesi  24,  alle  medesime
condizioni economiche in essere, e che la suddetta società, con nota parimenti in atti, ha riscontrato
positivamente la richiesta; 

RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo del contratto con Mida Tecnologia Medica Spa, con
sede legale a Milano, Viale Cirene 9,  Part.  Iva 05469900962, avente ad oggetto la fornitura di
“Fibre  per  Laser  a  diodi  Medilas  5060/5100  Fibertom  e  Medilas  D”,  per  un  periodo  sino  al
29.02.2026, e per un importo complessivo stimato in € 39.262,80 Iva esclusa;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 47.900,61 Iva al 22%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026

SAN APP 27.10.300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z ======== € 5.987,60 € 35.925,41 € 5.987,60
Totale € 5.987,60 € 35.925,41 € 5.987,60

Importo (IVA inclusa)

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 15492 del 16/10/2024 testualmente recita:
"Le assegnazioni per beni e servizi saranno oggetto di puntuale valutazione in sede di Consuntivo
2024. Pertanto, non sono da ritenersi storicizzate, tenuto conto dell’incidenza delle spese “una
tantum” e delle valutazioni definitive circa l’andamento della produzione e dei correlati costi.”;

ATTESO che  sarà  monitorato  nel  prossimo periodo  l’andamento  della  spesa  affinché  possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di procedere, in conformità alle previsioni di cui al punto n. 4 delle Condizioni di fornitura della
procedura a suo tempo espletata in premessa richiamata, al rinnovo del contratto, stipulato in
forza e per l’effetto della determina n. 186 del 21.03.2022, con Mida Tecnologia Medica Spa,
con sede legale a Milano, Viale Cirene 9, Part. Iva 05469900962, avente ad oggetto la fornitura
di “Fibre per Laser a diodi Medilas 5060/5100 Fibertom e Medilas D”, per un periodo sino al
29.02.2026, e per un importo complessivo stimato in € 39.262,80 Iva esclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2) di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  complessivamente  pari  a  €
47.900,61 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026

SAN APP 27.10.300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z ======== € 5.987,60 € 35.925,41 € 5.987,60
Totale € 5.987,60 € 35.925,41 € 5.987,60

Importo (IVA inclusa)

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-11-22T16:11:26+0100
	VIVIANA SGANGA 72e8e361c2fc826675ad94c453f27d6df52e848a


		2024-11-22T16:11:44+0100
	protocollo




